



## Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Gdańsk, dnia 28.07.2022r.

Szanowni Państwo

**Małgorzata Fechner Puternicka**

**Michał Błaut**

Stowarzyszenie Dolina Królewska

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do przesłanego w dniu 26 lipca zaproszenia na organizowane w Państwa restauracji spotkanie chciałbym wyrazić zaskoczenie stawianymi w jego tekście tezami. Piszecie Państwo o „pierwszym spotkaniu władz z zaledwie częścią przedstawicieli mieszkańców”. Pozwolę sobie zwrócić uwagę na fałszywość tej tezy.

Pragnę przypomnieć, że projekt budowy trasy Gdańsk Południe-Wrzeszcz prowadzony jest od wielu lat. Jego proces został zainicjowany **już w 2016 roku** właśnie spotkaniami z mieszkańcami, na których prezentowano wybrane warianty z koncepcji projektowanej trasy. Łącznie, na tym etapie, odbyło się **pięć spotkań dedykowanych dla mieszkańców poszczególnych odcinków trasy**. Ostatnim było otwarte spotkanie właśnie z mieszkańcami ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego.

Powyższe spotkania odbywały się dodatkowo, przed etapem złożenia wniosku o decyzję środowiskową, które nastąpiło 6 lutego 2017 roku. To na tym etapie prowadzona jest szczegółowa procedura konsultacyjna, w której zresztą bardzo aktywnie Państwo uczestniczyliście. Już 11 kwietnia tego samego roku Państwa Stowarzyszenie zostało dopuszczone jako strony postępowania.

Od tego momentu wielokrotnie składaliście Państwo uwagi i wnioski do projektu, do których za każdym razem Miasto Gdańsk się odnosiło. Tak było wielokrotnie w latach 2018 i 2019.

- W odpowiedzi na Państwa uwagi przekazane w piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z dnia 18 grudnia 2018 roku przekazaliśmy odpowiedź w dniu 11 stycznia 2019 roku.
- W odpowiedzi na Państwa uwagi z dnia 26 stycznia 2019 roku przekazaliśmy Państwu odpowiedź w dniu 27 lutego 2019 roku.
- W odpowiedzi na Państwa uwagi przekazane w dniu 7 marca 2019 roku przekazaliśmy odpowiedź w dniu 27 marca 2019 roku.



## Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

- W odpowiedzi na Państwa uwagi przekazane w piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z dnia 29 maja 2019 roku przekazaliśmy odpowiedź w dniu 17 czerwca 2019 roku.
- W odpowiedzi na Państwa uwagi przekazane w piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z dnia 9 sierpnia 2019 roku przekazaliśmy odpowiedź w dniu 28 sierpnia 2019 roku.
- W odpowiedzi na Państwa uwagi przekazane w piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z dnia 11 września 2019 roku przekazaliśmy odpowiedź w dniu 24 września 2019 roku.

Ostatecznie decyzję środowiskową dla preferowanego wariantu z włączeniem tramwaju w Aleję Grunwaldzką na wysokości ul. Boh. Getta Warszawskiego uzyskano 9 grudnia 2019r. Ponieważ między innymi Państwa stowarzyszenie wniosło odwołanie od niniejszej decyzji, konieczna była ponad dwuletnia procedura w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która wydała decyzję 22 kwietnia 2022 roku.

Mimo tego, że ponownie postanowiliście Państwo zaskarżyć decyzję do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, **decyzja ma charakter ostateczny i jest wykonalna**. Mimo tego, że przez ponad sześć lat na każdym etapie staraliśmy się wyjaśnić Państwa wątpliwości, pozytywnie odpowiedzieliśmy na propozycję spotkania, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2022 roku. **W świetle wyżej wymienionych podejmowanych przez Państwa czynności nikt nie ma chyba wątpliwości, że celem Państwa stowarzyszenia jest zbojkotowanie lub choćby opóźnienie strategicznej dla mieszkańców Gdańska inwestycji o charakterze środowiskowym i komunikacyjnym**. Tym niemniej pozostajemy do Państwa dyspozycji, jeśli któreś z wątpliwości jeszcze nie zostały wyjaśnione. Szacunek do mieszkańców, którym należy się fachowa wiedza ekspertów, wymaga precyzyjnych odpowiedzi, dlatego nie może to się odbywać jednak w charakterze wiecu, który Państwo proponujecie.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA GDAŃSKA

*Piotr Grzelak*  
Piotr Grzelak